
Sundhedskonsulent til sundhedsfremme og
forebyggelse i Sundhedsafdelingen, Syddjurs

Kommune

Vil du være med til at arbejde med sundhedsfremme og forebyggelse som sundhedskonsulent? Så
er du måske den kollega, vi søger! 
Vi søger pr. 1. august 2026 (eller snarest derefter) en sundhedskonsulent til et barselsvikariat med
kerneopgaven inden for sundhedsfremme og forebyggelse.
Der er tale om et barselsvikariat på 30 timer. 
Du tilrettelægger selv din arbejdstid. Det skal påregnes, at du indimellem vil skulle arbejde i de
sene eftermiddags- og tidlige aftentimer. 
Det daglige arbejdssted er som udgangspunkt Byens Hus, Hovedgaden 75B, 8410 Rønde i
Syddjurs Kommune. Der vil dog være forskellige indmødesteder i kommunen alt afhængig af
dagens opgaveløsning. 

Om Sundhedsafdelingen
Det er Sundhedsafdelingens vision at fastholde og udvikle et højt kvalificeret vidensniveau samtidig
med, at denne viden omsættes til rette forebyggende- og sundhedsfremmende tilbud, som giver
værdi for borgerne. Vi arbejder for, at sundhed og livskvalitet er forenelig, og derfor indgår
Sundhedsafdelingen i flere tværfaglige og koordinerede sundhedsindsatser.
Vores ambition er, at den enkelte borger understøttes i at udnytte sine egne ressourcer bedst
muligt. Vi ønsker hele tiden at løfte kvaliteten i kerneopgaven, og ikke mindst sikre borgeren det
rette tilbud eller forløb fra start ved en mere koordineret og tværfaglig opgavevaretagelse – både
når det gælder det tværfaglige og det tværsektorielle arbejde.
Vi har et øget fokus på differentierede indsatser, hvor ikke alle borgere skal have samme indsats,
og arbejder for at mindske ulighed i sundhed. I sundhedsindsatserne arbejdes der både med den
mentale og fysiske sundhed.
Vi har desuden stort fokus på brobygning og samarbejde med civilsamfund. Der er en stor udvikling
i gang indenfor det nære sundhedsvæsen, hvorfor opgaven som sundhedskonsulent i de
kommende år vil være under forandring.

Sundhedsafdelingen varetager følgende opgaver:

Patientrettede og borgerrettede sundhedsfremme og forebyggelse § 119.●

Forebyggende hjemmebesøg §79a og sundheds-og aktivitetsindsatser i ældrecentrene.●

Beskæftigelsesrettede rehabilitering. Vores team Job og Sundhed er et tværfagligt team, der

leverer og udvikler sundhedsfaglige indsatser til borgere, der er tilknyttet Erhverv og

Beskæftigelse (Jobcenter) i Syddjurs Kommune.

●

Tværgående konsulentfunktioner; klinisk diætist, musikterapeut, pårørendevejleder,

psykoterapeut til livssamtaler med den ældre borger m.fl.

●

Forebyggelsestilbud til medarbejderne i Syddjurs kommune.●

Naturbaseret sundhedsfremme. Vi arbejder med naturterapi og naturtræning og

brugernaturen aktivt i vores indsatser.

●

Vi er en afdeling, der har stort fokus på udvikling og samarbejde med øvrige aktører.●

Dine arbejdsopgaver vil f.eks kunne omfatte:

Varetage undervisning og samtaler på naturforløb for familier med et barn med

overvægtsproblematik.

●

Afholde afklarende samtaler.●

Afholde korte sundhedssamtaler.●

Varetage træning for mennesker med kronisk sygdom.●

Dokumentation.●

Indgå i Sundhedsteamets øvrige opgaver.●

Vi forventer/lægger vægt på, at du:

Har en sundhedsfaglig baggrund som f.eks. fysioterapeut, prof. bachelor i ernæring og●



sundhed eller psykomotorisk terapeut.

Gerne efteruddannelse i naturterapi.●

Erfaring med vægttabs- og sundhedsindsatser for børn og/eller familier.●

Erfaring med fysisk træning. ●

En faglig stærk profil, der er vant til at arbejde selvstændigt.●

Har erfaring med sundhedsfremmende arbejde i en kommunal kontekst.●

Gerne erfaring med undervisning, vejledning og borgerkontakt.●

Har kendskab til dokumentation, kvalitetsudvikling og evaluering.●

Motiveres af udeliv og af at bruge naturen som sundhedsfremmende arena.●

Bidrager til vores gode arbejdsfællesskab, hvor vi alle samarbejder om at nå i mål om at løse

kerneopgaven, så vi trives mens vi gør det! 

●

Er en teamplayer med stor respekt for andres fagligheder og perspektiver.●

Til gengæld kan vi tilbyde:

Et meningsfuldt og alsidigt job i en kommune med høje ambitioner på folkesundhedsområdet,

herunder patientrettet og borgerrettet forebyggelse.

●

En arbejdsplads i konstant udvikling.●

Gode muligheder for at præge det forebyggende og sundhedsfremmende arbejde.●

Et engageret og tværfagligt kollegaskab med stor arbejdsglæde, en tryghedsskabende og

professionel kultur.

●

Du vil blive en del af Sundhedsafdelingen, som består af ca. 20 engagerede mennesker med
forskellige fagligheder og tværgående funktioner i hele kommunen. 

Løn og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst aftales med Syddjurs Kommune og
forhandlingsberettiget organisation
Der indhentes straffeattest ved tilbud om ansættelse.

Yderligere oplysninger
Hvis du ønsker yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at sende en sms til
sundhedskonsulent/faglig koordinator i Sundhedsafdelingen Birgit Due Pedersen, tlf 20112864 eller
til leder af Sundhed og Rehabilitering Maria Jacobsen, tlf. 23275481 og du vil blive ringet op
hurtigst muligt.
Vi glæder os til at høre fra dig!

Ansøgningsfrist: Den 18. juni 2026
Samtaler afholdes løbende. 
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Syddjurs Kommune opfordrer alle til at søge stillingen uanset køn, alder, etnisk baggrund, handicap
m.v.
Syddjurs Kommune anvender digital rekruttering, se ledige stillinger på www.syddjurs.dk/job
Vi er den største arbejdsplads i Syddjurs med cirka 3.200 medarbejdere. Medarbejdere der hver
dag går på arbejde for at hjælpe og understøtte kommunens borgere. Gennem dialog med
virksomheder, brugere og borgere sikrer vi fælles ansvar for Kommunens udvikling. 
Vi har et samarbejdsgrundlag der bygger på fem bærende principper; 

"Samtaler, der bygger på tillid og åbenhed, muliggør, at vi i Fællesskab viser Handlekraft og kan
tage Ansvar for opgaveløsningen og for Udvikling af kerneopgaven."

Gennem de fem principper skaber ledere og medarbejdere sammen fundamentet for
velfungerende og inddragende arbejdsfællesskaber til gavn for borgerne og det omgivende
samfund. Du kan læse mere om vores samarbejdsgrundlag via følgende link Samarbejdsgrundlag.
 
Syddjurs Kommune har omkring 44.000 indbyggere, fem hovedbyer og et stort opland med mange
landsbyer. Vi er en Kommune i udvikling og hvert år vælger mange familier at flytte hertil. Vores
styrker er de aktive borgere, de mange bysamfund, en enestående natur og nærheden til storbyen
Aarhus. Vi er en aktiv del af udviklingen i den midtjyske region, herunder Business Region Aarhus,
som er et fællesskab mellem de 12 østjyske Kommuner på tilsammen en million østjyder, en halv
million arbejdspladser og landets største vækstområde uden for hovedstadsområdet.
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